[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023

                                     № 887
Об утверждении положения о комиссии
по проведению общественных обсуждений
или публичных слушаний по вопросам
в области градостроительной деятельности
 на территории муниципального
образования Кавказский район

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить её состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 23 декабря 2020 г. № 1819 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район»;

3) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 сентября 2021 г. № 1493 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район»;

4) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 21 сентября 2022 г. № 1415 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 января 2019 г. № 95 «Об утверждении положения о комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район».
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                Козлову М.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 30 марта 2023 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район
от 09.06.2023 № 887
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Кавказский район (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, целью деятельности которого является принятие решений по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кавказский район, Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район, настоящим Положением.
2. Состав комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Кавказский район.

2.2. Председателем Комиссии назначается заместитель главы муниципального образования Кавказский район, курирующий вопросы имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи.

2.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.

2.4. Заместителем председателя Комиссии назначается начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район.

2.5. Секретарем Комиссии назначается главный специалист сектора информационной системы обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район.

3. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии является:

1) рассмотрение на общественных обсуждениях или публичных слушаниях:

проектов генеральных планов сельских поселений Кавказского района, в том числе по внесению в них изменений;

проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Кавказского района, в том числе, по внесению в них изменений;

проектов планировки территории сельских поселений Кавказского района и проекты внесения изменений в них;

проектов межевания территории сельских поселений Кавказского района и проекты внесения изменений в них;

проектов решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории сельских поселений Кавказского района;

проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений Кавказского района;

2) подготовка  и направление заключения по результатам общественных обсуждений и публичных слушаний рекомендаций главе муниципального образования Кавказский район.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия действует на постоянной основе  и собирается по мере необходимости.
4.2. Заседания комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины ее состава. Решение принимается простым большинством голосов, путем открытого голосования и считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии присутствующих на заседании. При равенстве голосов, решающим является голос председателя Комиссии.
Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального образования

Кавказский район                                                                                     А.А. Чукина
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район
от 09.06.2023 № 887
 СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Кавказский район

Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи), председатель комиссии;

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя комиссии;

Главный специалист сектора информационной системы обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Начальник правового отдела администрации муниципального образования Кавказский район;

Начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Кавказский район по аграрно-промышленным вопросам, имущественным и земельным отношениям, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию);

Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района                                       (по согласованию);

Глава Мирского сельского поселения Кавказского района                                     (по согласованию);

Глава сельского поселения им. М.Горького Кавказского района                          (по согласованию);

Глава Лосевского сельского поселения Кавказского района                                  (по согласованию);

Глава Темижбекского сельского поселения Кавказского района                            (по согласованию);

Глава Привольного сельского поселения Кавказского района                               (по согласованию);

Глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района                       (по согласованию);

Глава Казанского сельского поселения Кавказского района                                 (по согласованию);

Представитель департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края (по согласованию).

Начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального образования

Кавказский район                                                                                     А.А. Чукина